1

证券代码：600155              证券简称：华创阳安         公告编号：临 2022-006

华创阳安股份有限公司

关于将华创证券部分股权质押予深担增信为公司发行债券

提供担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

华创阳安股份有限公司（以下称“公司”）拟将持有的华创证券部分股权质押予深圳市深

担增信融资担保有限公司（以下称“深担增信”），为公司债券发行提供担保。具体情况如下：

一、担保情况概述

公司拟启动 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券销售发行工作，由深担增信为公司

债券发行提供融资担保服务，担保额度不超过 10 亿元。公司拟将持有的华创证券不超过 10%

的股权质押予深担增信提供担保。

公司与深担增信不存在关联关系，本次质押担保不构成关联交易。本次担保金额未超过

公司最近一期经审计净资产的 10％，根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》

等规定，本次担保事项无需提交股东大会审议。

二、被担保方基本情况

1、被担保方名称：深圳市深担增信融资担保有限公司

2、统一社会信用代码：91440300MA5FX30N6N

3、法定代表人：胡泽恩

4、注册资本：人民币 60 亿元

5、成立日期：2019 年 11 月 5 日

6、注册地址：深圳市南山区粤海街道滨海社区高新南十道 87、89、91 号深圳市软件产

业基地 2栋 C16 层 1603

7、经营范围：一般经营项目是：开展再担保业务；开展诉讼保全担保、工程履约担保、

尾付款如约偿付担保等履约担保，投标担保；与担保业务有关的咨询业务；以自有资金进行

投资及其他非融资担保业务。（以上项目法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准

2

的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营），许可经营项目是：借款类担保业务、发行

债券担保业务和其他融资担保业务。

8、与本公司关系：公司与深担增信不存在关联关系。

9、最近一年又一期的财务数据如下：

单位：人民币元

项目 2021 年 9 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额 6,846,612,555.78 6,241,395,417.54

负债总额 585,279,851.25 95,224,863.34

净资产 6,261,332,704.53 6,146,170,554.20

项目 2021 年 1-9 月 2020 年度

营业收入 246,489,524.20    296,786,782.37

净利润 115,162,150.33 142,348,048.86

三、股权质押担保主要内容

深担增信拟为公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券提供融资担保服务，担保额

度不超过 10 亿元。公司拟将持有的华创证券不超过 10%的股权质押予深担增信提供担保。若

公司未能按时足额兑付本期债券本息，深担增信应按照约定履行代偿义务。深担增信承担担

保责任后，有权要求公司立即偿还全部代偿款。若公司未能按时偿还代偿款，深担增信有权

立即行使质权。

四、董事会意见

2022 年 3 月 11 日公司召开的第七届董事会第十四次会议审议通过了《关于将华创证券

部分股权质押予深担增信为公司发行债券提供担保的议案》。公司拟启动 2022 年面向专业投

资者公开发行公司债券销售发行工作，由深担增信为公司债券发行提供融资担保服务，担保

额度不超过 10 亿元。同意公司将持有的华创证券不超过 10%的股权质押予深担增信提供担

保。本次担保风险较小，财务风险可控。本次质押担保不会对公司及华创证券的正常经营产

生不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。公司独立董事就该事项发表独立意见如下：

1、公司将持有的华创证券部分股权向深担增信提供质押担保，担保风险较小，财务风险

可控。本次质押担保不会对公司及华创证券的正常经营产生不利影响，不存在损害公司及股

东利益的情形。

2、本次担保符合相关法律法规的规定，决策程序合法、有效。

3、我们同意公司将持有的华创证券部分股权对外提供股权质押担保事项提交公司董事会

审议。

3

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及控股子公司未实际发生任何对外担保事项。

六、授权

为保证公司债券顺利发行，在有关法律、法规及规范性文件许可范围内及董事会审议通

过该担保事项原则范围内，董事会同意授权公司经营管理层全权办理本次质押担保协议条款

的商谈、签署及其他有关事宜。

上述授权有效期自董事会审议通过之日起至上述事项办理完毕之日止。

特此公告。

华创阳安股份有限公司董事会

 2022 年 3 月 11 日